rdy

‘g@ CIT‘TA' DI CANOSA DI PUGLIA
' W

Provincia Barletta — Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REG. GEN. 958 /2013

4° SETTORE: Lavori Pubblici — Manutenzione — Ambiente — Protezione Civile

41 LUG.2013

DETERMINAZIONE Ne 50 i DEL

OGGETTO: PO FESR Puglia 2007/2013 - Asse II - Linea di Intervento 2.3 - Azione 2.3.5
—D.G.R. n. 520 del 23.02.2010 — Comune di Canosa di Puglia —
“Sprofondamento cavita ipogee”

Pericolosita geomorfologica (PG3) — Art. 13 delle N.T.A. del PAI
Competenze Coordinamento sicurezza in fase esecutiva, attivita di supporto
al RUP, direttore operativo, contabilita e misura.

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retro estesa proposta, pari data e oggetto della presente,

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE
Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:
- Segreteria Generale
- Segretario Generale
- Responsabile Servizio Finanziario
- Uffici:

o Settore LL.PP.

o Revisori dei Conti

o Appalti

o Contratti

IRIGEN
mo Ge

inari
_ DA g 30

VISTO: per la regolarita conta 'i@(ﬁﬁgﬁm @Qmﬁﬂléh

ACC. %5

19 LUG. 2013 | LD
IMP. 3&( Mo M8 ¢ L ........

GEEICIO RAGIONERIA

L
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione ¢ pubbli atg z‘l-ll.j\ﬂ)ofﬁ io on-line del Comune di Canosa di ugha

per quindici giorni consecutivi dal al = | ﬁiu: ﬂ ?’ “H al n. ] :2 3 3

ISTRUTTORE A




CITTA’ DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia Barletta — Andria - Trani

4° SETTORE: Lavori Pubblici — Manutenzione — Ambiente — Protezione Civile
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PO FESR Puglia 2007/2013 - Asse II - Linea di Intervento 2.3 - Azione 2.3.5
—D.G.R. n. 520 del 23.02.2010 — Comune di Canosa di Puglia —
“Sprofondamento cavita ipogee™
Pericolosita geomorfologica (PG3) — Art. 13 delle N.T.A. del PAI
Competenze Coordinamento sicurezza in fase esecutiva, attivita di supporio
al RUP, direttore operativo, contabilita e misura.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Propone I'adozione della seguente determinazione dirigenziale:

Premesso che:

— con Determinazione dirigenziale n. 139 del 18/04/2011 sono stati approvati, tra I’altro, 1’avviso
pubblico per I'affidamento di servizi tecnici professionali (Coordinamento sicurezza in fase
esecutiva, attivita di supporto al RUP, direttore operativo, contabilita e misura) di importo
stimato inferiore ad euro 100.000,00, con riferimento all’intervento in oggetto, unitamente al

Contratto disciplinare d’incarico (schema);

— le su menzionate attivita sono state affidate con Determinazione dirigenziale n. 294 del
29/08/2011 al RTP costituito da geom. Angelo Todisco (capogruppo), geom. Nicola Losito
(mandante), ing. Antonio Massa, geol. Edmondo Martorella (mandante), per I'importo

complessivo di euro 20.517.,44 oltre oneri previdenziali ed iva;

— i lavori sono stati aggiudicati in via definitiva con Determinazione dirigenziale n. 331/2011
all’Impresa SO.GE.MLI. Ingegneria s.r.l. di Valsinni per un importo di euro 451.554,54, al netto
del ribasso d’asta del 27,60% sull’importo posto a base di gara di euro 623.694,12, oltre gli
oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, pari a euro 43.992,85 e costo del personale non
soggetto a ribasso euro 49.748,59, cosi per complessivi euro 545.295.98, a cui va aggiunta

I’'IVA nella misura del 21%;

— il contratto di appalto & stato sottoscritto in data 01/12/2011 Rep. 1948 registrato a Barletta il
02/12/2011 al n. 848, mentre la consegna dei lavori fu disposta sotto riserva di legge con verbale

del 25/11/2011;

— & stata approvata, con Determinazione dirigenziale n. 246/2012 la perizia suppletiva e di

variante n. 1 che ha elevato I’importo contrattuale ad euro 629.654.,80;

— risultano emessi il certificato di ultimazione lavori in data 12/11/2012 e lo stato finale in data

31/01/2013;

Vista 1a nota del 08/04/2013, acquisita al prot. 10668 del 09/04/2013, con cui i professionisti

incaricati chiedono la corresponsione delle competenze relative alle attivita espletate;

Precisato, altresi, che in data 31/01/2013 ¢ stato emesso il Certificato di regolare esecuzione dal
quale risulta che il consuntivo lordo dei lavori ¢ pari ad euro 806.331.04 che rappresenta pertanto
Iimporto di riferimento per calcolare le competenze del RTP su menzionato in relazione

all’incarico affidato;



Ritenuto, pertanto, di poter provvedere in merito:

Visti la Deliberazione di G.M. n. 1/2013 e il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

per quanto in premessa indicato e che qui si intende interamente riportato:

1. di approvare la specifica totale degli onorari e competenze professionali dovuti a saldo al RTP
costituito da geom. Angelo Todisco (capogruppo), geom. Nicola Losito (mandante), ing.
Antonio Massa, geol. Edmondo Martorella (mandante), e relativi alla prestazione di
Coordinatore sicurezza in fase esecutiva, attivita di supporto al RUP, direttore operativo.
contabilitd e misura dell’importo di euro 23.692.46 - valutati sulla base dello stato finale dei
lavori e del certificato di regolare esecuzione dal quale risulta il consuntivo lordo lavori di euro
806.331,04 - oltre oneri ed IVA, e cosi per un totale complessivo di euro 29.790,40 cosi
distinto:

causale | geom. Todisco geom. Losito ing. Massa . geol. Martorella  tot

onorari e spese ] ~ 10.809.19 8.883,27 3.000.00 1.000.00  23.692.46

cassa 4% (per il geol. 2%) 432,37 355.33 120,00 20.00 927,70

tot. Impon. 11.241,56 19.238,60 3.120.00 102000 24.620,16

iva2l% I 236073 1.940,11 655,20 21420 517024

totale fattura - 13.602,29:  11.178,71 3.775,20 1.234,20 29.790,40

2. diliquidare, a saldo, ai su menzionati professionisti la somma complessiva di euro 29.790,40 e
di pagare agli stessi un acconto del 70% pari ad euro 20.853,28, come di seguito riportato:

causale

geom. Todisco

bgeom. ilfositbom

ing. Massa

"1 geol. Martorella

70% del totale fattura

come di seguito:

7825100

2.642.64

86394

fonte finanziamento

Importo in euro

Entrata

Spesa

Regione nota n. 1649
L del 14/06/2010

4. diprecisare che:
— la somma di euro 20.853.28, per la quale vi ¢ disponibilita di cassa derivante dagli

accrediti regionali,

1.000.000.00

pertanto non incidente sul patto di stabilita;

— con successivo provvedimento verra disposto il pagamento della rimanente somma di
euro 8.937,12 (euro 29.790.40 — 20.853,28 = euro 8.937,12).

Cap. 820
acc. 85/2010

Cap. 3358
imp. 844/2010

M(

3. di dare atto che il costo dell’intervento, pari a complessivi euro 1.000.000,00, ¢ finanziato

¢ da attribuire alla quota UE del finanziamento su riportato e

+



